Vu l’ordonnance de clôture n°296 du 29 Avril 2021 du juge de la mise en l’état  
Déclare l’action recevable ; 

AU FOND : 
Déclare la CMA CGM Sénégal SA responsable du préjudice subi par la société Ridal Trading SARL ; 

Condamne la CMA CGM Sénégal SA à payer à la société Ridal Trading SARL la somme sept millions quatre cent 
deux mille quatre cent quatre-vingt-six (7 402 486) FCFA en principal outre celle d’un million (1 000 000) à 
FCFA à titre de dommages et intérêts pour résistance abusive et manque à gagner ; 
Met les dépens à la charge de la CMA CGM Sénégal SA ; 

5.  

5250/2020 1004/21 Khatab DIOP (Me Mor SAMBOU) C/ Hafsatou DIALLO (Me   Abou  Abdoul DAFF)

[...]

Ordonne l’expulsion de la société Semb Energy des locaux loués sis au lot n 32 4éme étage droite Ouest Foire 
à Dakar tant de sa personne de ses biens ainsi que de tout occupant de son chef ; 
Condamne la société Semb Energy à payer à Souleymane Diagne représenté par l’Agence Confort Immo la 
somme de six millions cinq cent soixante-huit mille deux cent francs (6 568 200) FCFA à titre de loyers échus 
et impayés ainsi que celle de cinq cent mille francs (500 000) FCFA à titre de dommages et intérêts pour 
résistance abusive  
Ordonne l’exécution provisoire à hauteur de 500 000 FCFA ; 
Condamne la défenderesse aux dépens.

[...]

Prononce la résiliation du bail liant les parties ; 
Ordonne l’expulsion de Cheikh Agne des locaux loués sis au 392 à Khar Yalla Grand Yoff à Dakar tant de sa 
personne de ses biens ainsi que de tout occupant de son chef ; 
Condamne Cheikh Agne à payer à Cheikh Marcodé Fall, la somme de cent vingt mille francs(120 000) FCFA à 
titre de loyers échus et impayés ainsi que celle de trente mille francs (30 000) FCFA à titre de dommages et 
intérêts pour résistance abusive  
Dit n’y avoir lieu à ordonner l’exécution provisoire ; 
Condamne le défendeur aux dépens. 

20.

[...]

Ordonne l’expulsion de Mor SYLLA, Oumar CISSE et Mademba SYLLA des locaux loués sis aux HLM 2 villa n°771 
à Dakar tant de leurs personnes de leurs biens ainsi que de tous occupants de leur chef ; 
Condamne Mor SYLLA, Oumar CISSE et Mademba SYLLA à payer à l’Agence Al Amine Immobilier SUARL, les 
sommes respectives de deux cent vingt-cinq mille (225 000) FCFA et trois cent mille (300 000) FCFA à titre 
d’arriérés de loyers ; 
Dit n’y avoir lieu à ordonner l’exécution provisoire sur minute et avant enregistrement ; 
Met les dépens à la charge de Mor SYLLA, Oumar CISSE et Mademba SYLLA ; 

30.  

181/2021  CHEIKH OUSMANE FALL (Me ABDOUL AZIZ DJIGO) C/ SOCIETE ATLANTIC MAREE SARL

[...]

Statuant publiquement, par défaut à l’égard de la défenderesse, en matière commerciale et en premier ressort ; 
EN LA FORME  
Reçoit l’action ; 
AU FOND : 
Condamne la société M.A KHAFARI & Sons Sénégal SA à payer aux Etablissements Ousseynou NDIAYE la 
somme de dix millions sept cent mille (10 700 000) FCFA outre celle de quatre millions deux cent mille 
(4 200 000) FCFA en principal ainsi que celle de cinq millions (5 000 000) FCFA à titre de dommages et intérêts 
pour rupture abusive ; 
Dit n’y avoir lieu à ordonner l’exécution provisoire ; 

32.  

413/2021 1026/21 MOUSTAPHA DIALLO R/P L’AGENCE KHADIJA IMMOBILIER KEUR YAKAAR C/ ADAMA KA

[...]

PAR CES MOTIFS : 
Statuant publiquement, par défaut à l’égard de la défenderesse, en matière commerciale et en premier ressort ; 
EN LA FORME  
Reçoit l’action ; 
AU FOND : 
Condamne la société AMEROPA à payer à la société AMAFRIQUE SA la somme de trente-deux millions quatre 
cent cinquante mille (32 450 000) FCFA en principal outre celle de trois millions (3 000 000) FCFA à titre de 
dommages et intérêts pour résistance abusive ; 
Dit n’y avoir lieu à ordonner l’exécution provisoire ; 
Met les dépens à la charge de la société AMEROPA ; 

35.  

501/2021  ASS FALL R/P MBAYE LY DIAGNE C/ SOCIETE HALAL MARKET DISTRIBUTION HMD